
Comune di Ponzano Veneto
Provincia di Treviso

DECRETO N. 10 DEL 06/10/2022

OGGETTO: NOMINA ACCERTATORE ANAGRAFICO

     IL SINDACO

VISTO il provvedimento del 29.9.2022 del Segretario Generale del Comune di Ponzano Veneto, 
con il quale il dipendente sig. Giovanni Russo è stato temporaneamente assegnato all'area 1^ 
“Segreteria - Servizi Demografici - Attività Produttive“, con decorrenza dall'1.10.2022;

RILEVATO che nell'ambito della suddetta area il dipendente, proveniente dal servizio di Polizia 
Locale,  è allocato nel settore “Servizi demografici”;

CONSIDERATO che  gli  accertamenti  anagrafici  previsti  dal  D.P.R.  30 maggio  1989,  n.  223 
“Approvazione  del  nuovo  regolamento  anagrafico  della  popolazione  residente”  sono 
attualmente  svolti  solo  dagli  appartenenti  al   corpo  intercomunale  della  Polizia  Locale  dei 
Comuni di Ponzano Veneto e Povegliano;

VISTO il D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223, sopra citato,  e in particolare l'art. 19 il quale dispone, 
tra l’altro, che gli accertamenti anagrafici devono essere svolti a mezzo degli appartenenti ai 
corpi di polizia municipale o di altro personale comunale che sia stato formalmente autorizzato;

VISTO l’art. 5, comma 5, del citato D.L. ai sensi del quale l’attività di verifica ed accertamenti  
anagrafici su richiesta dell’ufficiale di anagrafe, deve essere esperita nel termine di 45 giorni  
dalla dichiarazione prodotta dall’istante;

RITENUTO opportuno, al fine di consentire lo svolgimento del servizio con regolarità, efficienza 
ed efficacia,  attribuire  le funzioni di “Accertatore Anagrafico”, ai sensi dell’art. 19 del DPR 
223/1989, anche al dipenderete sig. Giovanni Russo,  in aggiunta agli appartenenti al  corpo 
intercomunale della Polizia Locale dei Comuni di Ponzano Veneto e Povegliano;

DECRETA

Di nominare, ai sensi dell’art. 19 del D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223, il dipendente  sig. Giovanni  
Russo “Accertatore Anagrafico;”

di dare atto che il suddetto dipendente possiede le conoscenze necessarie per lo svolgimento 
dell'incarico  di  Accertatore  anagrafico,  nonché  l'adeguata  capacità  ed  esperienza 
professionale;

di stabilire che la nomina in oggetto sia efficace dalla data della  notifica del presente atto al 
dipendente e fino ad eventuale revoca;

di disporre che il presente decreto venga pubblicato all'albo on line per 15 giorni e nel sito 
istituzionale  alla sezione  Amministrazione Trasparente, notificato al  dipendente interessato e 
trasmesso  all’ufficio  anagrafe  e  all'ufficio  personale  per  il  suo  inserimento  nel  fascicolo 
individuale del dipendente incaricato.

Pagina 1 di 2

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
N
Z
A
N
O
 
V
E
N
E
T
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
g
e
n
e
r
a
l
e
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
n
z
a
n
o
 
V
e
n
e
t
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
7
5
9
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
7
/
1
0
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
T
O
N
E
L
L
O
 
B
A
S
E
G
G
I
O



Comune di Ponzano Veneto
Provincia di Treviso

    IL SINDACO
    ANTONELLO BASEGGIO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2


